

Langfredag (Mattæus-evangeliet fra Den Nye Aftale)

Soldaterne førte Jesus ind i guvernør-boligen og samlede alle dem, der var på vagt. De tog hans tøj af og klædte ham ud som en konge i en rød kappe. Så flettede de en krans af grene der var fyldt med torne, og satte den på hans hoved som en krone og gav ham en stok i højre hånd som et scepter. Og så faldt de på knæ for ham og håned ham: "Vi hilser dig, du jødernes konge," Bagefter spyttede de på ham, tog stokken og slog ham i hovedet med den, og da de var færdige med at ydmyge ham, tog de kappen af og gav ham tøjet på igen. Så førte de ham væk for at korsfæste ham.

På vejen mødte de en mand der blev kaldt Simon fra Kyrene, som soldaterne tvang til at bære Jesus' kors. De nåede frem til det sted der hedder Golgata – det betyder Kraniepladsen. Her gav de Jesus vin der var blandet op med galde så det smagte bittert, men da han fik det, nægtede han at drikke det. Så korsfæstede de ham, og bagefter delte de hans tøj imellem sig ved at trække lod om det. Så satte de sig ned og holdt vagt. Over hans hoved havde de sat et skilt med anklagen mod ham: 'Jesus, jødernes konge.'

De korsfæstede også to røvere, en til højre og en til venstre for Jesus. Når folk kom forbi, rystede de på hovedet. "Var det ikke dig der kunne rive templet ned og bygge det op igen på tre dage?" spurgte de hånlige. "Hvis du er Guds søn, så red dig selv og kom ned fra det kors." De ledende præster kom også og gjorde grin med ham sammen med de andre jødiske ledere: "Andre har han reddet, men han kan ikke redde sig selv. Hvis han er jødernes konge, må han hellere se at komme ned fra korset, så vi kan tro på ham. Han stoler på Gud, så lad Gud redde ham, hvis han da vil. Han tror jo han er Guds søn." Røverne der hang ved siden af, håned ham på samme måde.

Ved middagstid blev det bælgmørkt over hele landet, og det varede i flere timer. Ved tretiden råbte Jesus højt: "Eli, eli, lema sabaktani?" Det betyder: "Min Gud, min Gud, hvorfor har du forladt mig?" Nogle af dem der stod i nærheden, misforstod det og sagde: "Han kalder på Elias." Straks løb én af dem hen og tog en svamp, fyldte den med sur vin og rakte den op til Jesus på et spyd så han kunne drikke af den. "Vent lidt," sagde de andre. "Lad os se om Elias kommer og redder ham." Jesus råbte en gang til, og så døde han.

OPGAVE: 4-mandsgrupper

- Nr. 1 læser 1. afsnit højt
- Nr. 2. giver et referat af afsnittet
- Nr. 3. giver afsnittet overskrift
- Nr. 4. skriver overskriften på et stykke papir

Så 'rykker man en plads', så nr. 2 læser 2. afsnit højt osv. indtil alle 4 afsnit er læst igennem.

NB:

Når alle fire runder er gennemført, hænges de fire overskrifter op på opslagstavlen i hall'en.